
Bilanční hodnocení zásob podzemních vod a jejich jakosti v hydrogeologických rajónech 
2140, 2151, 2152 a 2160 za hydrologické roky 2024 až 2029, včetně prognózy jejich 
vývoje

zjednodušené podlimitní řízení

Strana 1/5

č. j.: PVL-38443/2025/830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Bilanční hodnocení zásob podzemních vod a jejich jakosti v 

hydrogeologických rajónech 2140, 2151, 2152 a 2160 za 
hydrologické roky 2024 až 2029, včetně prognózy jejich vývoje

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 4. 6. 2024

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Předmětem plnění veřejné zakázky je bilanční hodnocení zásob podzemních vod za hydrologické roky 
2024 až 2029, včetně celkového zhodnocení daného období a krátkodobé prognózy vývoje zásob 
podzemních vod a jejich jakosti pomocí modelových řešení v hydrogeologických rajonech 2140 
(Třeboňská pánev – jižní část), 2151 (Třeboňská pánev – severní část), 2152 (Třeboňská pánev – 
střední část) a 2160 (Budějovická pánev).

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A JEJICH NABÍDKOVÝCH 
CEN
Dodavatel: PROGEO, s.r.o.
IČO: 495 51 019
Sídlo: Roztoky, Tiché údolí 113, PSČ 25263
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

3 884 000,00

Dodavatel: Ochrana podzemních vod, s.r.o.
IČO: 26750066
Sídlo: Bělohorská 264/31, Praha 6, 169 00
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

2 960 000,00

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Bilanční hodnocení zásob podzemních vod a jejich jakosti v hydrogeologických rajónech 
2140, 2151, 2152 a 2160 za hydrologické roky 2024 až 2029, včetně prognózy jejich 
vývoje

zjednodušené podlimitní řízení

Strana 2/5

Dodavatel: GEOtest, a.s.
IČO: 463 44 942
Sídlo: Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

2 980 000,00

E. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ VYLOUČENÝCH Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, 
VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ
Dodavatel: Ochrana podzemních vod, s.r.o.
IČO: 26750066
Sídlo: Bělohorská 264/31, Praha 6, 169 00

Zadavatel vyloučil z účasti v zadávacím řízení uvedeného účastníka, neboť hodnotící komise (dále jen 
„komise“) v průběhu posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u účastníka zjistila v jeho 
nabídce níže uvedené nejasnosti, a to v

a) seznamu významných služeb,

b) seznamu referenčních služeb klíčové osoby hydrogeologa a osvědčení o odborné kvalifikaci této 
klíčové osoby, a

c) seznamu referenčních služeb klíčové osoby specialisty v oboru modelování proudění 
podzemních vod.

K seznamu významných služeb:

Účastník v nabídce mimo jiné předložil seznam významných služeb v podobě dle znění formuláře 
nabídky, které tvořilo přílohu č. 2 Výzvy (dále jen „formulář nabídky“) obsahující 3 významné služby.

V případě významné služby s názvem „Uherský Ostroh, zpracování numerického modelu“ měla 
komise pochybnosti o tom, zda uvedená významná služba splňuje požadavky na hodnocení zásob 
podzemních vod v území v uvedeném rozsahu min. 300 km² dle bodu J.5.1 odst. 1 písm. a) Výzvy, tj. 
alespoň 1 významná služba, jejímž předmětem bylo regionální modelování řešení proudění podzemní 
vody v prostoru sedimentárních hornin a hodnocení přírodních zdrojů a zásob podzemních vod v území 
o rozsahu min. 300 km², s hodnotou minimálně 450 000 Kč bez DPH a zda tato významná služba 
splňuje požadavky na hodnocení dat v uvedeném rozsahu min. 300 km² dle bodu J.5.1 odst. 1 písm. b) 
Výzvy, tj. alespoň 1 významná služba, jejímž předmětem bylo vyhodnocení a zpracování dat 
z pozorovací hydrogeologické nebo hydrochemické monitorovací sítě v rozsahu min. 300 km², 
s hodnotou minimálně 300 000 Kč bez DPH. Dále měla komise pochybnosti o tom, zda uvedená 
významná služba splňuje požadavky na hodnocení odběrů podzemní vody dle bodu J.5.1 odst. 1 písm. 
c) Výzvy, tj. alespoň 1 významná služba, jejímž předmětem byla realizace hydrogeologických prací 
spojených s hodnocením odběrů podzemní vody v prostoru sedimentárních hornin, s hodnotou 
minimálně 60 000 Kč bez DPH (do této hodnoty se nezapočítávali vrtné práce a vystrojování vrtů).

V případě významné služby s názvem „Pravidelný dlouhodobý monitoring podzemních vod v okolí 
produktovodů a napojení velkoskladů firmy ČEPRO, a.s.“ měla komise pochybnosti o tom, zda 
uvedená významná služba splňuje požadavky na hodnocení dat v uvedeném rozsahu min. 300 km² dle 
bodu J.5.1 odst. 1 písm. b) Výzvy, tj. alespoň 1 významná služba, jejímž předmětem bylo vyhodnocení 
a zpracování dat z pozorovací hydrogeologické nebo hydrochemické monitorovací sítě v rozsahu min. 
300 km², s hodnotou minimálně 300 000 Kč bez DPH. Dále měla komise pochybnosti o tom, zda 
uvedená významná služba splňuje požadavky na hodnocení odběrů podzemní vody dle bodu J.5.1 
odst. 1 písm. c) Výzvy, tj. alespoň 1 významná služba, jejímž předmětem byla realizace 
hydrogeologických prací spojených s hodnocením odběrů podzemní vody v prostoru sedimentárních 
hornin, s hodnotou minimálně 60 000 Kč bez DPH (do této hodnoty se nezapočítávali vrtné práce 
a vystrojování vrtů).

A v případě významné služby s názvem „Dlouhodobý monitoring podzemních a povrchových vod 
na území Letiště Václava Havla Praha Ruzyně a okolí“ měla komise pochybnosti o tom, zda 
uvedená významná služba splňuje požadavky na hodnocení odběrů podzemní vody dle bodu J.5.1 
odst. 1 písm. c) Výzvy, tj. alespoň 1 významná služba, jejímž předmětem byla realizace 
hydrogeologických prací spojených s hodnocením odběrů podzemní vody v prostoru sedimentárních 
hornin, s hodnotou minimálně 60 000 Kč bez DPH (do této hodnoty se nezapočítávali vrtné práce a 
vystrojování vrtů).



Bilanční hodnocení zásob podzemních vod a jejich jakosti v hydrogeologických rajónech 
2140, 2151, 2152 a 2160 za hydrologické roky 2024 až 2029, včetně prognózy jejich 
vývoje

zjednodušené podlimitní řízení

Strana 3/5

Na základě výše uvedeného zjištění k seznamu významných služeb požádala dne 6. 9. 2024 komise 
účastníka v souladu s § 46 odst. 1 zákona o objasnění a doplnění údajů a dokladů předložených v jeho 
nabídce (dále také jako „žádost“).

V rámci předmětné žádosti komise v případě významné služby s názvem „Uherský Ostroh, 
zpracování numerického modelu“ požádala účastníka pro prokázání splnění kvalifikace dle bodu 
J.5.1 odst. 1 písm. a) Výzvy o předložení topografické mapy v rozsahu modelu s polygonem řešeného 
území a dále předložil vysvětlení plošného rozsahu modelového území, včetně jeho hloubkového 
dosahu; pro prokázání splnění kvalifikace dle bodu J.5.1 odst. 1 písm. b) Výzvy o doložení plochy 
monitorovací sítě vod včetně zákresu do mapy a přehledné tabulky monitorovacích objektů (se 
souřadnicemi); a pro prokázání splnění kvalifikace dle bodu J.5.1 odst. 1 písm. c) Výzvy o doložení 
soupisu hydrogeologických prací včetně jejich účelu a jejich zaměření na hodnocení odběrů podzemní 
vody.

Dále komise v případě významné služby s názvem „Pravidelný dlouhodobý monitoring podzemních 
vod v okolí produktovodů a napojení velkoskladů firmy ČEPRO, a.s.“ požádala účastníka 
pro prokázání splnění kvalifikace dle bodu J.5.1 odst. 1 písm. b) Výzvy o předložení topografické mapy 
v rozsahu řešeného území včetně doložení mapy monitorovacích vrtů a tabulky s jejich souřadnicemi; a 
pro prokázání splnění kvalifikace dle bodu J.5.1 odst. 1 písm. c) Výzvy o doložení soupisu 
hydrogeologických prací včetně jejich účelu a jejich zaměření na hodnocení odběrů podzemní vody.

Komise v rámci žádosti v případě významné služby s názvem „Dlouhodobý monitoring podzemních 
a povrchových vod na území Letiště Václava Havla Praha Ruzyně a okolí“ dále požádala účastníka 
pro prokázání splnění kvalifikace dle bodu J.5.1 odst. 1 písm. c) Výzvy o doložení soupisu 
hydrogeologických prací včetně jejich účelu a jejich zaměření na hodnocení odběrů podzemní vody.

K seznamu referenčních služeb klíčové osoby hydrogeologa a osvědčení o odborné kvalifikaci této 
klíčové osoby (RNDr. Libor Kořistka):

Účastník dále ve své nabídce předložil seznam referenčních služeb klíčové osoby hydrogeologa 
v podobě dle znění formuláře nabídky obsahující 3 referenční služby.

V rámci předložených referenčních služeb této klíčové osoby hydrogeologa s názvem „Pravidelný 
dlouhodobý monitoring podzemních vod v okolí velkoskladů firmy ČEPRO, a.s.“ a s názvem 
„Dlouhodobý monitoring podzemních a povrchových vod na území Letiště Václava Havla Praha 
Ruzyně a okolí“ měla komise pochybnosti o tom, zda uvedené referenční služby splňují požadavek na 
hodnocení odběrů podzemní vody dle bodu J.5.5 odst. 1 písm. a) bod iii. Výzvy, tj. alespoň 1 služba, 
jejímž předmětem byla realizace hydrogeologických prací spojených s hodnocením odběrů podzemní 
vody v prostoru sedimentárních hornin, s hodnotou minimálně 60 000 Kč bez DPH (do této hodnoty se 
nezapočítávali vrtné práce a vystrojování vrtů).

A v rámci předložené referenční služby klíčové osoby hydrogeologa s názvem „SUB – ZÁVOD 07 MEP 
Postřelmov, průzkum, sanace horninového prostředí včetně podzemních vod a monitoring“ měla 
komise pochybnosti o tom, zda uvedená referenční služba splňuje požadavky na hodnocení dat 
v uvedeném rozsahu min. 300 km² dle bodu J.5.5 odst. 1 písm. a) bod ii. Výzvy, tj. alespoň 1 služba, 
jejímž předmětem bylo vyhodnocení a zpracování dat z pozorovací hydrogeologické nebo 
hydrochemické monitorovací sítě v rozsahu min. 300 km², s hodnotou minimálně 300 000 Kč bez DPH. 
Dále měla komise pochybnosti o tom, zda uvedená referenční služba splňuje požadavky na hodnocení 
odběrů podzemní vody dle bodu J.5.5 odst. 1 písm. a) bod iii. Výzvy, tj. alespoň 1 služba, jejímž 
předmětem byla realizace hydrogeologických prací spojených s hodnocením odběrů podzemní vody 
v prostoru sedimentárních hornin, s hodnotou minimálně 60 000 Kč bez DPH (do této hodnoty se 
nezapočítávali vrtné práce a vystrojování vrtů).

Komise dále konstatovala, že v rámci předložených referenčních služeb klíčové osoby hydrogeologa 
nebyl naplněn požadavek zadavatele dle bodu J.5.5. odst. 1 písm. a) bod i. Výzvy, tedy nebyla 
předložena alespoň 1 služba, jejímž předmětem bylo regionální modelové řešení proudění podzemní 
vody v prostoru sedimentárních hornin a hodnocení přírodních zdrojů a zásob podzemních vod v území 
o rozsahu min. 300 km², s hodnotou minimálně 450 000 Kč bez DPH.

Dle zjištění komise účastník dále nepředložil ve své nabídce osvědčení o odborné kvalifikaci výše 
uvedené klíčové osoby hydrogeologa dle požadavku zadavatele v bodě J.5.3 odst. 1 Výzvy.

Na základě výše uvedeného zjištění k seznamu referenčních služeb klíčové osoby hydrogeologa a 
osvědčení o odborné kvalifikaci této klíčové osoby požádala dne 6. 9. 2024 komise účastníka v souladu 
s § 46 odst. 1 zákona o objasnění a doplnění údajů a dokladů předložených v jeho nabídce.



Bilanční hodnocení zásob podzemních vod a jejich jakosti v hydrogeologických rajónech 
2140, 2151, 2152 a 2160 za hydrologické roky 2024 až 2029, včetně prognózy jejich 
vývoje

zjednodušené podlimitní řízení

Strana 4/5

V rámci předmětné žádosti komise v případě významných služeb s názvem „Pravidelný dlouhodobý 
monitoring podzemních vod v okolí velkoskladů firmy ČEPRO, a.s.“ a s názvem „Dlouhodobý 
monitoring podzemních a povrchových vod na území Letiště Václava Havla Praha Ruzyně a 
okolí“ požádala účastníka pro prokázání splnění kvalifikace dle bodu J.5.5 odst. 1 písm. a) bod iii. 
Výzvy o doložení soupisů hydrogeologických prací včetně jejich účelu a jejich zaměření na hodnocení 
odběrů podzemní vody.

Dále komise v případě významné služby s názvem „SUB – ZÁVOD 07 MEP Postřelmov, průzkum, 
sanace horninového prostředí včetně podzemních vod a monitoring“ požádala účastníka 
pro prokázání splnění kvalifikace dle bodu J.5.5 odst. 1 písm. a) bod ii. Výzvy o předložení topografické 
mapy v rozsahu řešeného území včetně doložení mapy monitorovacích vrtů a tabulky s jejich 
souřadnicemi a dále komise požádala pro prokázání splnění kvalifikace dle bodu J.5.5 odst. 1 písm. a) 
bod iii. Výzvy o doložení soupisu hydrogeologických prací včetně jejich účelu a jejich zaměření na 
hodnocení odběrů podzemní vody.

Komise v rámci žádosti dále požádala účastníka, aby předložil alespoň 1 novou referenční službu 
klíčové osoby hydrogeologa splňující kritéria technické kvalifikace dle bodu J.5.5 odst. 1 písm. a) bod i. 
Výzvy [tj. služba, jejímž předmětem bylo regionální modelové řešení proudění podzemní vody 
v prostoru sedimentárních hornin a hodnocení přírodních zdrojů a zásob podzemních vod v území 
o rozsahu min. 300 km², s hodnotou minimálně 450 000 Kč bez DPH]. Současně s předložením nové 
referenční služby dle věty první musel účastník předložit také upravený formulář nabídky.

Na závěr k této klíčové osobě komise požádala účastníka o předložení osvědčení, ze kterého bude 
vyplývat, že osoba hydrogeologa (RNDr. Libor Kořistka) disponuje osvědčením vydaným Ministerstvem 
životního prostředí České republiky v oboru hydrogeologie dle § 2 odst. 1 vyhlášky č. 206/2001 Sb., o 
osvědčení odborní způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce dle bodu J.5.3 
odst. 1 Výzvy.

K seznamu referenčních služeb klíčové osoby specialisty v oboru modelování proudění podzemních 
vod (RNDr. Zbyněk Vencelides, Ph.D.):

Účastník dále ve své nabídce předložil také seznam referenčních služeb klíčové osoby specialisty 
v oboru modelování proudění podzemních vod (dále také jako „specialista“) v podobě dle znění 
formuláře nabídky obsahující 2 referenční služby. 

V rámci předložené referenční služby této klíčové osoby specialisty s názvem „Uherský Ostroh, 
zpracování numerického modelu“ měla komise pochybnosti o tom, zda uvedená referenční služba 
splňuje požadavky na hodnocení zásob podzemních vod v území v uvedeném rozsahu min. 300 km² 
dle bodu J.5.5 odst. 1 písm. b) bod i. Výzvy, tj. alespoň 1 služba, jejímž předmětem bylo regionální 
modelové řešení proudění podzemní vody v prostoru sedimentárních hornin a hodnocení přírodních 
zdrojů a zásoby podzemních vod v území o rozsahu min. 300 km², s hodnotou minimálně 450 000 Kč 
bez DPH, a dále měla komise pochybnosti o tom, zda tato referenční služba splňuje požadavky na 
hodnocení dat v uvedeném rozsahu min. 300 km² dle bodu J.5.5 odst. 1 písm. b) bod ii. Výzvy, tj. 
alespoň 1 služba, jejímž předmětem bylo vyhodnocení a zpracování dat z pozorovací hydrogeologické 
nebo hydrochemické monitorovací sítě v rozsahu min. 300 km², s hodnotou minimálně 300 000 Kč bez 
DPH.

V rámci předložené referenční služby klíčové osoby specialisty s názvem „Pravidelný dlouhodobý 
monitoring podzemních vod v okolí velkoskladu Hněvice a produktovodů a jejich okolí v rámci 
celé ČR – společnost ČEPRO, a.s.“ měla komise pochybnosti o tom, zda uvedená referenční služba 
splňuje požadavky na hodnocení dat v uvedeném rozsahu min. 300 km² dle bodu J.5.5 odst. 1 písm. b) 
bod ii. Výzvy, tj. alespoň 1 služba, jejímž předmětem bylo vyhodnocení a zpracování dat z pozorovací 
hydrogeologické nebo hydrochemické monitorovací sítě v rozsahu min. 300 km², s hodnotou minimálně 
300 000 Kč bez DPH.

Na základě výše uvedeného zjištění k seznamu referenčních služeb klíčové osoby specialisty v oboru 
modelování proudění podzemních vod požádala dne 6. 9. 2024 komise účastníka v souladu s § 46 odst. 
1 zákona o objasnění a doplnění údajů a dokladů předložených v jeho nabídce. 

V rámci předmětné žádosti komise v případě významné služby s názvem „Uherský Ostroh, 
zpracování numerického modelu“ požádala účastníka pro prokázání splnění kvalifikace dle bodu 
J.5.5 odst. 1 písm. b) bod i. Výzvy o předložení topografické mapy v rozsahu modelu s polygonem 
řešeného území a o předložení vysvětlení plošného rozsahu modelového území, včetně jeho 
hloubkového dosahu. Dále komise požádala účastníka, aby pro prokázání splnění kvalifikace dle bodu 



Bilanční hodnocení zásob podzemních vod a jejich jakosti v hydrogeologických rajónech 
2140, 2151, 2152 a 2160 za hydrologické roky 2024 až 2029, včetně prognózy jejich 
vývoje

zjednodušené podlimitní řízení

Strana 5/5

J.5.5 odst. 1 písm. b) bod ii. Výzvy předložil topografické mapy rozsahu modelu s polygonem řešeného 
území nebo předložil vysvětlení rozsahu modelového území.

Dále komise v případě významné služby s názvem „Pravidelný dlouhodobý monitoring podzemních 
vod v okolí velkoskladu Hněvice a produktovodů a jejich okolí v rámci celé ČR – společnost 
ČEPRO, a.s.“ požádala účastníka pro prokázání splnění kvalifikace dle bodu J.5.5 odst. 1 písm. b) bod 
ii. Výzvy o předložení topografické mapy v rozsahu řešeného území včetně doložení mapy 
monitorovacích vrtů a tabulky s jejich souřadnicemi.

Závěr:

Ve lhůtě určené komisí v Žádosti účastník nedoručil své objasnění, a tudíž ani nepředložil požadované 
doklady. Zároveň účastník zadavatele nepožádal o prodloužení lhůty pro objasnění a doplnění nabídky 
nebo prominutí jejího zmeškání. 

Došlo tak k naplnění důvodu vyloučení dle § 48 odst. 2 písm. b) zákona. 

Vzhledem ke všem těmto skutečnostem zadavatel vyloučil účastníka v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) 
zákona, protože ten nepředložil požadované údaje a doklady, a nemohla být tedy dále nabídka 
účastníka posuzována z hlediska splnění zbývajících podmínek účasti v zadávacím řízení, ani nemohla 
být dále hodnocena.

F. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
Zadavatel k nutnosti tohoto rozhodnutí dospěl na základě skutečností uvedených v námitkách ze dne 
29. 5. 2025 podaných jedním z účastníků zadávacího řízení (dále jen „stěžovatel“), kterým se zadavatel 
rozhodl částečně vyhovět. Zadavatel částečně připustil důvodnost námitek stěžovatele, který tvrdil, že 
výklad zadávací dokumentace nebyl jednoznačný. Vzhledem k opakovaně podaným námitkám 
v průběhu zadávacího řízení zadavatel zrušil zadávací řízení ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) zákona, 
a to pro nejednoznačnost zadávacích podmínek, což se projevilo až v průběhu zadávacího řízení a 
mohlo by vnášet pochybnosti do výsledku hodnocení předložených nabídek.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2025-06-30T13:12:08+0200




